Qâmara unicLpaí de ̂ ^ISirigüí
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO NO. 44 8/1 7

tampados.
Requisita informações sobre buracos abertos para reparo e não

Senhor Presidente:

Respeitando as formalidades de estilo, ouvido o Plenário, REQUEREMOS
a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal, requisitando-Ihe prestar as
seguintes informações a esta Câmara.

Levando em consideração o problema de pavimentação asfáltica em nosso município e as várias
reclamações a respeito de buracos abertos na pavimentação asfáitica para fins de reparo e não
tampados após o reparo concluído, requesito ao Poder Executivo as seguintes informações:
1 - Quantas solicitações de reparos que necessita de aberturas na pavimentação asfáltica o
poder executivo recebe por dia?
2 - Existe um controle de buracos abertos para fins de reparos e não tampados após o reparo
concluído? Se sim, este controle se estende aos buracos abertos para fins de reparos pelas
administrações passadas?
3 - Quais sãos os locais de buracos abertos para fins de reparos e não tampados após o reparo
concluído?

4 - Existe a possibilidade de ser feito um mutirão para que esses buracos abertos para fins de
reparos e não tampados após o reparo concluído sejam tampados?
5 - Existe a possibilidade de que seja criada uma equipe própria para trabalhar com a solução
desse problema?
Entendo que a solução desse problema vai garantir maior tranqüilidade e mobilidade aos
moradores do nosso município como também vai ajudar manter a conservação da
pavimentação asfáltica que é um grande problema em nossa cidade.

Câmara Municipal de Birigui,

Em 13 de Novembro de 2017.

si-
tfl o o

U1 o oQ I UJ

u - -S
o c «

i2 •• fo: n a>
IQ. t: -I

FABiANO Amadeu de carvalho

Vereador